令和６年度第１０回教育研究評議会議事要旨

日 時  令和７年２月２１日（金）１６時１５分～１６時３７分

場 所  本部棟２階大会議室

出席者  学長、渡理事、大島理事、山下理事、豊田理事、野口理事、石田理事、

小野教育学系長、羽石人文・社会科学域長、野出医学域長、鈴木自然科

学域長、中村芸術学系長、佐藤理工学系長、鯉川全学教育機構長、中村

附属図書館長、山下副病院長、伊藤地域学歴史文化研究センター長、吉

住評議員、中西評議員、副島評議員、田中評議員、鄭評議員

欠席者  宮崎評議員

陪席者  大川内監事

○ 審議事項

１．審議事項

２．審議事項

３．「学位授与の方針」、「教育課程編成・実施の方針」及び「入学者受け入れの方

針」の策定等について

山下理事から、令和８年４月に設置予定のコスメティックサイエンス学環

（仮称）及び教育学部共同教員養成課程（仮称）の「学位授与の方針」、「教育課

程編成・実施の方針」及び「入学者受け入れの方針」の策定について、また、

医学部の「入学者受け入れの方針」の改定について説明があり、審議の結果、

了承された。

４．佐賀大学かささぎ奨学金実施規程の一部改正について

山下理事から、佐賀大学かささぎ奨学金の本来の目的に沿った奨学金支給を

行うため、佐賀大学かささぎ奨学金実施規程の一部改正を行う旨の説明があり、

審議の結果、了承された。

○ 報告事項

５．理工学研究科博士前期課程における機械系２コースの統合について

理工学研究科長から、円滑なコース運営を行うため、令和８年４月から理工

学研究科博士前期課程における機械系２コースの統合を実施する旨の報告があ

った。

６．令和６年度佐賀大学学位記授与式及び令和７年度佐賀大学入学式について

（案）

   総務課長から、令和７年３月２５日挙行予定の令和６年度佐賀大学学位記授

与式及び令和７年４月２日挙行予定の令和７年度佐賀大学入学式の実施概要等

についての説明があった。

７．その他

   山下理事から、所属の学生及び教職員に対して、貴重品の管理について注意

喚起してほしい旨の依頼があった。

以 上